
令和元年７月25日 

 

一般社団法人 日本介護支援専門員協会 御中 

 

内閣府プレミアム付商品券事業担当室 

 

 

「プレミアム付商品券事業」の周知・広報に関する御協力のお願い 

 

 

内閣府所管の行政事務につきましては、平素から多大な御理解及び御協力をいただき、厚く

御礼申し上げます。 

 

消費税・地方消費税率の１０％への引上げが低所得者・子育て世帯の消費に与える影響を緩

和するとともに、地域における消費を喚起・下支えすることを目的として、プレミアム付商品

券事業を実施することとなりました。 

  

当該事業に係る国の事務は内閣府が担当し、商品券の発行・販売事務は市区町村が担当する

ことになりますが、今後各市区町村において商品券の発行・販売事務が進められていくことに

並行して、内閣府においても、商品券の購入対象となる方々を中心に、制度の周知及び理解を

図るとともに、商品券購入対象となる方々に対し、申請等の適切な手続きを促すことを目的と

して、広報を進めてまいりたいと考えております。 

 

つきましては、別添のチラシを電子媒体にてお送りさせていただきますので、御多忙の折、

大変お手数ではございますが、こうした趣旨に御高配をいただき、貴会会員の皆様に対して周

知いただきますとともに、会員施設への設置について御協力を賜りますよう何卒よろしくお願

いいたします。 

 

別添のチラシの設置期間は、市区町村における申請期間、商品券使用可能期間との関係から、

本年７月頃から令和２年３月頃まで御対応いただけますと幸いです。 

 

※ 内閣府プレミアム付商品券特設ホームページ（https://www.02premium.go.jp） 

 

 

 

 

 

（担当者連絡先） 

内閣府プレミアム付商品券事業担当室 大和田 

TEL：03-5253-2111 内線30986  

https://www.02premium.go.jp/

